
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2685/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e três de dezembro de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1364/19 – Pauliane da Silva Borba Cunha 

02 2039/19 – Silesia Helena Barboteu Martins de Amorim 

03 3011/19 – Vanessa da Silva Santos 

04 1960/20 – Jane da Cruz Fernandes 

05 2815/20 – Talita Cristina Eugenia Nogueira  

06 3146/20 – Nathalia Barbosa Rocha 

07 3154/20 – Beatriz Taldo Picinini Neves 

08 3217/20 – Gabriel Amiti da Silva 

09 0854/21 – Debora Sampaio do Nascimento   

10 2188/21 – Adriano dos Santos Melo 

 

Total: 10 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 4065/21 – Rayane da Silva Ribeiro 

02 4199/21 – Flavia Correa Gomes  

  

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0111/03 – Raphael Salles Ferreira Silva 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 3958/21 – Paola Camila dos Santos Correa 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0322/11 – Carolina Klein Muller Mazzo 

03 1217/15 – Vivian Umbelino Miranda Macedo 

02 0092/18 – Daniela Barbosa Gomes 

04 2062/19 – Gilvania de Araújo Silva Maciel 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1016/15 – Fernanda da Silva Pontes 

02 2140/20 – Ariane Araújo Vicente Pereira Costa 

03 3298/21 – Daniel da Fonseca Costa Campelo 

04 3445/21 – Rony Hiago Pinto Delgado 

05 3843/21 – Maria Rita Ferreira dos Santos 

06 4134/21 – Letycia do Espírito Santo Barreto Gonçalves  

07 4137/21 – Suelen Christiane Coelho Macedo 

08 4146/21 – Luiza Mariana Passigate Silva 

09 4174/21 – Karine Moura dos Santos 

10 4175/21 – Geizamar Pereira da Silva 

11 4195/21 – Jefferson Oliveira Martins 

12 4198/21 – Vanessa Benedito de Jesus 

    

Total: 12 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 4094/21 – Keven Durval Correa da Penha 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 2400/21 – R2S Distribuidora e Representação Ltda 

02 3073/21 – Drogaria Princesa de Realengo Ltda 

03 3141/21 – Empreendimentos Pague Menos S/A 

04 3427/21 – Centro Social Imaculado Coração de Maria 

05 3508/21 – Drogaria Pharmacom Ltda 

06 3633/21 – Drogaria Inovafarma Com de Prod Farm EIRELI 

07 3851/21 – Fiamed Representações e Comércio Ltda 

08 3934/21 – Atendo Distribuidora Atacadista e Serviços de Sociedade Unipessoal Ltda 

09 3935/21 – Drogaria Guarita Ltda 

10 4000/21 – Plena Farma de Friburgo Ltda 

11 4013/21 – Leopharma Hosp Ltda 

12 4046/21 – PA 2010 Drogaria Ltda 

13 4064/21 – Crescente Med Com de Produtos Hospitalares Ltda 

14 4081/21 – Drogarias F&S Figueiredo Ltda 

15 4086/21 – Drogaria Precinho de Jd Primavera  

16 4090/21 – Alcifarma Drogaria Ltda 

 

 

Total: 16 Firmas. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 23 de dezembro de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

